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 Kolejnym waŜnym zagadnieniem jest konieczność redukcji ilości odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska odpadów. 

Wymagane jest zmniejszenie do 31 grudnia 2010 roku ilości składowanych odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji do 75% masy tych odpadów wytworzonych 

w 1995,  w 2013 roku do  50%, a w 2020 roku do 35% . 

Do obliczenia bazowej ilości odpadów ulegających biodegradacji wytworzonych w 

1995 roku, zgodnie z wytycznymi Krajowego planu gospodarki odpadami 2010  

przyjęto następujące wskaźniki:  

− tereny wiejskie – 47 kg/mieszkańca rocznie,  

− tereny miejskie - 155 kg/mieszkańca rocznie. 

Liczba mieszkańców powiatu bełchatowskiego w roku 1995 wynosiła odpowiednio: 

− tereny wiejskie 42 263 osób 

− tereny miejskie 67 905 osób 

Zatem bazowa ilość odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wytworzonych 

w roku 1995 wynosiła: 

− tereny wiejskie 1 986,36 Mg 

− tereny miejskie 10 525,27 Mg 

− razem: 12 511,63 Mg 

Od końca 2010 roku nie będzie moŜna składować więcej, niŜ 9 383,72 Mg odpadów 

biodegradowalnych, co stanowi 75% całkowitej masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 

1995. 

Do 31 grudnia 2013 roku naleŜy zredukować ilość składowanych odpadów 

ulegających biodegradacji o 50% w stosunku do roku 1995. Zatem moŜna składować 

najwyŜej 6 255,81 Mg, natomiast do końca roku 2020  ilość składowanych odpadów 

„bio” musi spaść do 4 379,07 Mg (33%). 

Cele: 

� Objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych 100% 

mieszkańców powiatu bełchatowskiego do końca 2009 r., 

� Objęcie mieszkańców (głównie z terenów miejskich) systemem selektywnego 

zbierania odpadów ulegających biodegradacji do 2010 r., 

� Ograniczenie ilości składowanych odpadów ulegających biodegradacji do 

ustalonych na mocy ustawy o odpadach limitów , 

� Zmniejszenie ilości wszystkich rodzajów odpadów kierowanych na składowiska . 

 

Działania na terenie powiatu bełchatowskiego: 

- Zwiększenie nadzoru i kontroli wobec właścicieli nieruchomości (zarówno osób 
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fizycznych, jak i podmiotów gospodarczych) w zakresie postępowania z odpadami 

komunalnymi, 

- Stosowanie środków przymusu w postaci np. odbioru zastępczego, o którym mowa 

w Ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 – ze zmianami), 

- Wprowadzanie na szerszą niŜ dotychczas skalę selektywnego odbioru odpadów „u 

źródła”, umoŜliwianie mieszkańcom segregacji odpadów juŜ w gospodarstwach 

domowych, 

- Kontynuacja działań edukacyjnych i promujących selektywną zbiórkę odpadów, 

- Kontynuacja i rozwój systemu odbierania oddzielonych odpadów ulegających 

biodegradacji w miastach, 

- Propagowanie kompostowania odpadów na terenach zabudowy jednorodzinnej,  

- Inwestycje w gospodarce odpadami zmierzające do pełnej obsługi  poszczególnych 

strumieni odpadów z sektora komunalnego, w tym odpadów ulegających 

biodegradacji. 

 
Tabela nr 37 
Istniejące i planowane kompostownie 

Lokalizacja 
Wydajność 
[Mg/rok] 

Termin realizacji 

Płyta kompostowa na składowisku odpadów w Woli Kruszyńskiej, gmina Bełchatów, 
administrowana przez Przedsiębiorstwo Komunalne SANIKOM Sp. z o.o. z siedzibą 
w Bełchatowie 

2 400 Obiekt istniejący 

Planowana kompostownia odpadów ulegających biodegradacji w Woli Kruszyńskiej, 
gmina Bełchatów, w ramach ZZO 

2 000 2009 

Planowane urządzenia do kompostowania na terenie istniejącej oczyszczalni ścieków 
miasta Bełchatowa 

3 000 2008 ÷ 2013 

 

Istotnym zagadnieniem w planowanym systemie gospodarki odpadami będzie 

utworzenie tzw. zakładów zagospodarowania odpadów (ZZO) o przepustowości 

wystarczającej do przyjmowania i przetwarzania odpadów z obszaru zamieszkałego 

przez minimum 150 000 mieszkańców, spełniających w zakresie technicznym kryteria 

najlepszej dostępnej techniki. 

W województwie łódzkim planuje się utworzenie 10 obszarów, w których 

funkcjonować będzie zintegrowany system gospodarki odpadami powiązany w sposób 

trwały z instalacjami i urządzeniami słuŜącymi odzyskowi lub unieszkodliwianiu 

odpadów. 

Zgodnie z wytycznymi Planu Gospodarki Odpadami Województwa Łódzkiego 2011 

powiat bełchatowski naleŜeć ma do rejonu obsługi nr VI. Rejon ten będzie obsługiwał 

cały powiat bełchatowski, 2 gminy powiatu łaskiego: gminę Buczek i gminę Widawa, 
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powiat pabianicki bez miasta Konstantynów Łódzki i gminy Lutomiersk, 3 gminy 

powiatu piotrkowskiego: gminę Grabica, gminę Moszczenica i gminę Wola 

Krzysztoporska. 

Planowany w rejonie VI ZZO będzie zlokalizowany w Woli Kruszyńskiej, gmina 

Bełchatów. Łączna wydajność linii sortowniczych wynosić będzie około 80 000 

Mg/rok. Wydajność instalacji do kompostowania, zarówno istniejących jak i 

planowanych, jest w porównaniu do ilości wytwarzanych odpadów niewielka, bo 

wynosi tylko 7 400 Mg. PoniewaŜ w rejonie planowana jest budowa zakładu 

termicznego unieszkodliwiania odpadów na terenie gminy Kleszczów, to główny 

strumień odpadów komunalnych powinien być tam kierowany. Kilka istniejących 

składowisk odpadów w tym rejonie planowanych jest do zamknięcia i rekultywacji. 

 

W proponowanych zakładach zagospodarowania odpadów (ZZO) zaplanowano 

róŜnego rodzaju inwestycje słuŜące prawidłowemu zagospodarowaniu odpadów, takie 

jak: stacje segregacji odpadów, kompostownie. W większości przypadków inwestycje 

te realizowane będą w sąsiedztwie juŜ istniejących składowisk odpadów, dla których 

równieŜ zaplanowano rozbudowę. Lokalizację tych inwestycji przedstawia rysunek nr 

23. 
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Rysunek nr 23 
Proponowane zakłady zagospodarowania odpadów (ZZO) 
(Źródło: Plan Gospodarki Odpadami Wojewódzka Łódzkiego 2011) 

 


